
UCHWAŁA NR XVII/209/2016
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 18 maja 2016 r.

w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego w celu zawiązania spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością

Na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f i h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016 r. poz. 446), art. 9 ust. 1 i art. 22 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. 
Dz.U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236 z późn.zm.) oraz art. 16 ust. 1,3,5,6 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn.zm.), na wniosek Wójta Gminy Zbrosławice, Rada 
Gminy Zbrosławice uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Likwiduje się samorządowy zakład budżetowy - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Zbrosławicach, zwany dalej "Zakładem" w celu przekształcenia go w jednoosobową spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością.

2. Spółka powstała z przekształcenia samorządowego zakładu budżetowego, zwana dalej "Spółką" będzie 
działać pod nazwą Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o. w Zbrosławicach .

3. Wszystkie udziały w kapitale zakładowym obejmie Gmina Zbrosławice.

4. Dniem likwidacji Zakładu i utworzenia Spółki jest dzień wpisania Spółki do Krajowego Rejestru 
Sądowego.

§ 2. 

1. Spółka powstała w wyniku przekształcenia Zakładu wstępuje we wszystkie jego prawa i obowiązki 
związane z jego działalnością.

2. Spółka przejmuje należności i zobowiązania likwidowanego Zakładu.

3. Składniki mienia przekształconego Zakładu stają się majątkiem Spółki i stanowią pokrycie jej kapitału 
zakładowego.

§ 3. 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice.

2. Wójt może powierzyć wykonywanie wszystkich lub niektórych czynności związanych  z likwidacją 
Zakładu wyznaczonemu przez siebie likwidatorowi.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 016209BE-C42C-4FC6-937C-39CDD0194FAA. Podpisany Strona 1



Id: 016209BE-C42C-4FC6-937C-39CDD0194FAA. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Celem planowanych działań zmierzających do likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej

i Mieszkaniowej w Zbrosławicach, skutkującej jego przekształceniem w spółkę z ograniczoną

odpowiedzialnością, jast polepszenie jakości świadczonych usług publicznych, zwiększenie ich

efektywności, osiągnięcie maksymalnych efektów w stosunku do ponoszonych kosztów oraz

znacznie lepszych możliwości zarządzania posiadanym przez spółkę kapitałem. Uchwała pozwoli

na przekształcenie zakładu budżetowego w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością.

Przekształcenie skutkować będzie uzyskaniem osobowości prawnej, dającej możliwość

samodzielnego pozyskiwania kapitału. Kolejną przewagą spółki nad zakładem jest możliwość

prowadzenia działalności inwestycyjnej. Bardzo ważnym elementem jest fakt, że spółka może

działać na „zewnątrz”, natomiast Zakład może działać na rzecz Gminy. Sposób prowadzenia

gospodarki finansowej przekłada się bezpośrednio na redukcję kosztów, a efekty takich

oszczędności pozostają w samym przedsiębiorstwie. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest

uzasadnione.

Id: 016209BE-C42C-4FC6-937C-39CDD0194FAA. Podpisany Strona 1




